ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ КУЙБЫШЕВСКОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

26.12.2022                                                                                                   № 366 - ОД

с. Куйбышево

О направлении победителей
муниципального этапа всероссийской
олимпиады школьников на региональный
этап всероссийской олимпиады школьников
в 2022-2023 учебном году

На основании приказов министерства общего и профессионального
образования Ростовской области № 1235 от 07.12.2023 «Об организации
регионального этапа всероссийской олимпиады школьников в Ростовской области
в 2022/2023 учебном году», № 1119 от 13.12.2022 «О внесении изменения в сроки
проведения регионального этапа всероссийской олимпиады школьников в
2022/2023 учебном году, установленные приказом Министерства просвещения
Российской Федерации от 10 октября 2022 г. № 898», письма министерства
общего и профессионального образования Ростовской области от 23.142.2022 №
24/2.2-24436 «Об установлении количества баллов, необходимого для участия в
региональном этапе ВсОШ, и организации участия в региональном этапе»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Директору МБОУ Куйбышевской СОШ им. А.А.Гречко
Кучиной Е.А.:

1.1. В срок до 29 декабря 2022 года организовать сбор письменных заявлений
от родителей (законных представителей), обучающихся, заявивших о своем
участии в региональном этапе олимпиады, об ознакомлении с Порядком и о
согласии на публикацию результатов по каждому общеобразовательному
предмету на сайте www.rcoi61.ru с указанием сведений об участниках (по форме,
приложение № 2 к приказу минобразования Ростовской области от 07.12.2022 №
1235) и передачу этих заявлений в отдел образования методисту РМК
Романенковой О.В.

1.2. Провести дополнительный инструктаж участников РЭ ВсОШ, уделив
особое внимание вопросу соблюдения ими установленных требований к
проведению РЭ ВсОШ (в соответствии с п.27. Порядка проведения ВсОШ,
утвержденного приказом Министерства просвещения РФ от 27.11.2020 г.  № 678
«Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников», в
случае нарушения участником олимпиады Порядка и (или) утверждённых
требований к организации и проведению соответствующего этапа олимпиады по
каждому общеобразовательному предмету представитель организатора
олимпиады удаляет данного участника олимпиады из аудитории, составив акт об

удалении участника олимпиады). Также необходимо ознакомить участников с
регламентом проведения олимпиады (количество дней проведения – 1 или 2 дня,
последовательность туров и их продолжительность, обязательность каждого тура,
какие принадлежности можно взять с собой и т.д.).

1.3. Провести организационно-инструктивные совещания, на которых
ознакомить участников регионального этапа ВсОШ и их родителей (законных
представителей) со всей необходимой вышеизложенной информацией.

1.4. Направить участников муниципального этапа всероссийской олимпиады
школьников в 2022-2023 учебном году на региональный этап ВсОШ 2022-2023
учебного года в г.Ростов-на-Дону в соответствии с графиком (Приложение № 1 к
письму минобразования области от 23.12.2022 № 24/2.2-24436) и количеством
баллов по общеобразовательным предметам, необходимым для участия в
региональном этапе ВсОШ в 2022-2023 учебном году (Приложение № 2 к письму
минобразования области от 23.12.2022 № 24/2.2-24436).

1.5. Назначить сопровождающих лиц, возложив на них ответственность за
жизнь и здоровье учащихся в пути, местах проведения регионального этапа
ВсОШ по предметам в 2022-2023 учебном году.

1.6. Принять к сведению утвержденные минпросвещения России Временные
регламенты проведения туров РЭ ВсОШ в субъектах Российской Федерации в
2022-2023 учебном году: время начала всех олимпиад - 9.00, начало
регистрации на все олимпиады - 8.00.

1.7. В случае отказа  от участия в региональном этапе всероссийской
олимпиады школьников по каждому общеобразовательному предмету учащихся,
вошедших в списки участников, направить в отдел образования методисту РМК
Романенковой О.В. соответствующую информацию с указанием уважительной
причины (в т.ч. в случае болезни) в срок до 10 января 2023 года.

1.8. Принять к сведению, что при регистрации участникам регионального этапа
всероссийской олимпиады школьников (согласно спискам участников по каждому
общеобразовательному предмету) необходимо иметь при себе:

- документ, удостоверяющий личность (паспорт, свидетельство о рождении);
- копию приказа общеобразовательной организации о направлении
обучающихся на региональный этап по общеобразовательному предмету и
назначении ответственного лица за жизнь и здоровье участников;
- медицинскую справку на каждого участника с отметкой врача о допуске к
участию в олимпиаде (пояснения по медсправкам в приложении № 3 к письму
минобразования области от 23.12.2022 № 24/2.2-24436);
- заполненную анкету участника регионального этапа всероссийской
олимпиады школьников;
- на отдельные олимпиады (по физической культуре и ОБЖ) участники
дополнительно представляют справку: медицинское заключение на каждого
участника о допуске к участию в физкультурных и спортивных мероприятиях
(если предусмотрено Требованиями по общеобразовательному предмету).
Участники, не предоставившие при регистрации вышеперечисленные
документы (предоставившие неполный комплект документов), к олимпиаде не
допускаются.

1.9. Принять к сведению, что вся оперативная информация о подготовке и
проведении регионального этапа ВсОШ размещается на сайте www.rcoi61.ru.
Необходимо следить за обновлениями.

2. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Заведующий
отделом образования                                 Л.В.Шипико

Ольга Витальевна Романенкова, 32-0-26

Приложение 1 к приказу отдела
образования Администрации
Куйбышевского района от
26.12.2022 № 366-ОД

СПИСОК
участников регионального этапа всероссийской олимпиады

школьников 2022-2023 учебного года
в Куйбышевском районе

№ Предмет Ф.И.О.

участника
(полностью)

Общеобразовательная
организация

Класс
обучения

Дата
проведения

1.  Литература Сутуга
Владислав
Романович

МБОУ Куйбышевская
СОШ им.А.А.Гречко

9 9 февраля

2.  Основы
безопасности

жизнедеятельности

Лукиянов
Кирилл

Константинович

МБОУ Куйбышевская
СОШ им.А.А.Гречко

9 17. 18
февраля

3.  Пикалов
Алексей

Сергеевич

МБОУ Куйбышевская
СОШ им.А.А.Гречко

9

4.  Еременко
Даниил

Сергеевич

МБОУ Куйбышевская
СОШ им.А.А.Гречко

8

5.  Приставко
Мария

Васильевна

МБОУ Куйбышевская
СОШ им.А.А.Гречко

7

6.  Чичурин
Дмитрий

Сергеевич

МБОУ Куйбышевская
СОШ им.А.А.Гречко

8

Приложение № 1 к письму
минобразования области от
23.12.2022 № 24/2.2-24436

Количество баллов
по общеобразовательным предметам, необходимое для участия в региональном

этапе всероссийской олимпиады школьников, олимпиадах Дж. К. Максвелла, В.Я.
Струве, Л. Эйлера

в 2022/2023 учебном году

Предмет  7 класс  8 класс  9 класс  10 класс  11 класс
Английский язык    49
Астрономия  6  6  6  10  10
Биология    34  40  66
География  40   32   32
Информатика и
ИКТ

  170  170  200

Искусство (МХК)    45  55  100
Испанский язык    15
История    26  28  46
Итальянский язык    40
Китайский язык    20
Литература    67  72  75
Математика   27 14  22  20
Немецкий язык    38
ОБЖ    210  212
Обществознание    34  38  50
Право    19  27  30
Русский язык    42  57  75
Технология КД    70  70
Технология ТТТ    70  70
Физика  26  19  15  20  20
Физическая
культура (дев.)

  87

Физическая
культура (юн.)

  89

Французский язык    30
Химия    40  37  40
Экология    18  24  30
Экономика    20  20

Приложение № 2 к письму
минобразования области от
23.12.2022 № 24/2.2-24436

Сроки и места проведения регионального этапа всероссийской олимпиады

школьников в 2022/23 учебном году
Начало всех олимпиад – 9.00

Даты проведения
(число, месяц)

Название
общеобразовательно
го предмета

Место проведения  Адрес

10, 11 января  Французский язык  ГБУ ДО РО «Региональный
центр выявления и
поддержки одаренных
детей «Ступени успеха»

г. Ростов-на-Дону,
ул. Тургеневская,
48а/14

12 января  Искусство (мировая
художественная
культура)

ДГТУ, 8 корпус  г.Ростов-на-Дону,
пл. Ю. Гагарина, 1

13, 14 января  Немецкий язык  ГБУ ДО РО «Региональный
центр выявления и
поддержки одаренных
детей «Ступени успеха»

г. Ростов-на-Дону,
ул. Тургеневская,
48а/14

16 января  Экономика  ГБУ ДО РО «Региональный
центр выявления и
поддержки одаренных
детей «Ступени успеха»

г. Ростов-на-Дону,
ул. Тургеневская,
48а/14

17, 18 января  Испанский язык,
итальянский язык,
китайский язык

ГБУ ДО РО «Региональный
центр выявления и
поддержки одаренных
детей «Ступени успеха»

г. Ростов-на-Дону,
ул. Тургеневская,
48а/14

19 января  Русский язык  ЮФУ
(Институт филологии,
журналистики и
межкультурной
коммуникации, далее -
ИФЖиМКК)

г.Ростов-на-Дону,
пер.
Университетский, 93

20 января  Астрономия  ГБУ ДО РО «Региональный
центр выявления и
поддержки одаренных
детей «Ступени успеха»

г. Ростов-на-Дону,
ул. Тургеневская,
48а/14

21, 23 января  Информатика  ГБУ ДО г.Ростова-на-Дону
«Дворец творчества детей и
молодежи» (Центр IT-КУБ)

г.Ростов-на-Дону,
ул. Б. Садовая, 53
(вход рядом с
«Вкусно и точка»)

24, 25 января  История  ЮФУ
(ИФЖиМКК)

г.Ростов-на-Дону,
пер.
Университетский, 93,
ул. Пушкинская, 140

26, 27 января  Химия  ЮФУ

(химический
факультет)

г.Ростов-на-Дону,
ул. Зорге, 7,
ост. «Университет»

28, 30 января  Физика  ДГТУ, главный
корпус

г.Ростов-на-Дону,
пл. Ю. Гагарина, 1

31 января, 2 февраля  Биология  ЮФУ
(Академия биологии
и биотехнологии)

Г.Ростов-на-Дону, пр.
Стачки, 194/1, ост.
«Университет»

1 февраля  Право  ГБУ ДО РО
«Региональный центр
выявления и
поддержки
одаренных детей
«Ступени успеха»

г. Ростов-на-Дону,
ул. Тургеневская,
48/14

3, 4 февраля  Обществознание  ДГТУ, 8 корпус  г.Ростов-на-Дону,
пл. Ю. Гагарина, 1

6, 7 февраля  Английский язык  ЮФУ
(ИФЖиМКК)

г.Ростов-на-Дону,
пер.
Университетский, 93

9 февраля  Литература  ЮФУ
(ИФЖиМКК)

г.Ростов-на-Дону,
пер.
Университетский, 93

10, 11 февраля  Физическая культура  ДГТУ (корпус 8 –
теоретический тур,
легкоатлетический
манеж –
практический тур)

г.Ростов-на-Дону,
пл. Ю. Гагарина, 1

13, 14 февраля  Математика  ЮФУ
(Институт
математики,
механики
и компьютерных наук
им. И.И. Воровича)

г.Ростов-на-Дону,
ул. Мильчакова, 8а,
ост. «Университет»

15, 16 февраля  Экология  ДГТУ, 8 корпус  г.Ростов-на-Дону,
пл. Ю. Гагарина, 1

17, 18 февраля  Основы безопасности
жизнедеятельности

ДГТУ (корпус 8 –
теоретический тур,
легкоатлетический
манеж –
практический тур)

г.Ростов-на-Дону,
пл. Ю. Гагарина, 1

20 февраля  География  ЮФУ
(Институт наук о
Земле)

г.Ростов-на-Дону,
ул. Зорге, 40

21, 22 февраля  Технология  ЮФУ
(Академия
психологии
и педагогики)

г.Ростов-на-Дону,
пер. Днепровский,
116, корпус 4

Приложение № 3 к письму
минобразования области от
23.12.2022 № 24/2.2-24436

Пояснения по медицинским справкам для участия в олимпиаде
Для участия в олимпиаде по всем общеобразовательным предметам

необходимо иметь следующие справки*:
1. медицинскую справку** на каждого участника с отметкой врача о допуске к

участию в олимпиаде (необходимо иметь информацию о детях, имеющих
хронические заболевания, аллергию на медицинские препараты и т.д.). Данная
справка требуется, чтобы своевременно, в случае необходимости, обеспечить
оказание медицинской помощи участникам, с отклонениями в здоровье,
например, при эпилепсии, сахарном диабете и т.д.;

2. медицинскую справку об эпидокружении на каждого участника, руководителя
команды (сопровождающего лица) об отсутствии контактов с инфекционными
больными в течение последних 14 дней.

Для участия в олимпиаде по общеобразовательным предметам, по которым
предусмотрено выполнение заданий практического тура (физические
нагрузки) необходимо дополнительно иметь следующую справку:
медицинское заключение на каждого участника о допуске к участию в
физкультурных и спортивных мероприятиях (если предусмотрено Требованиями
по общеобразовательному предмету).

*В соответствии с пунктом 11 Порядка выдачи медицинскими организациями справок и
медицинских заключений, утверждённым приказом Минздрава России от 14.09.2020 г. № 972н,
участнику олимпиады может выдаваться одна справка, объединяющая в себе сведения о допуске к
участию в олимпиаде и об эпидокружении.

** В соответствии с пунктом 2 Порядка выдачи медицинскими организациями справок и
медицинских заключений, утверждённым приказом Минздрава России от 14.09.2020 г. № 972н,
справки и медицинские заключения оформляются (формируются) в произвольной форме и могут
выдаваться на бумажном носителе и (или) с согласия пациента или его законного представителя в
форме электронного документа с использованием усиленной квалифицированной электронной
подписи медицинского работника

	На основании приказов министерства общего и профессионального образования Ростовской области № 1235 от 07.12.2023 «Об организации регионального этапа всероссийской олимпиады школьников в Ростовской области в 2022/2023 учебном году», № 1119 от 13.12.20...